OFÍCIO-CIRCULAR Nº 105/2023.                      Em 17 de novembro de 2023.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 21 de novembro de 2023.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pauta

da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxima

terça-feira, 21 de novembro, com início às 19 horas, será constituída pela apreciação,

até final deliberação, das matérias seguintes:

         1. PROJETO DE LEI N.º 143/2023 - ESTIMA A RECEITA E FIXA
A DESPESA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI-SP PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 1º turno
de discussão e votação (autoria do Prefeito Municipal).

2. PROJETO DE LEI N.º 160/2023 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI Nº 7.201/2022 -
LEI ORÇAMENTARIA DE 2.023, NA LEI Nº 7.145/2.022 - LEI DE DIRETRIZES ORÇA-
MENTÁRIAS DE 2.023 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022
A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Mu-
nicipal).

3. PROJETO DE LEI N.º 161/2023 - DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ART. 2º DA LEI Nº 7305, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023. (autoria dos Vereadores José
Luis Buchalla e Paulo Sergio de Oliveira).

4. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 15/2023 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR IGOR BARCELLOS
PRECINOTI. (autoria do Vereador José Luis Buchalla).

5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 16/2023 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE HONRA O MÉRITO AO SENHOR MARCO AURÉLIO BAR-
BOSA DE SOUZA. (autoria do Vereador José Luis Buchalla).

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 17/2023 - CON-
CESSÃO DE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO A EDUCADORA LUCIMEIRE GOMES
MENDONÇA POR SEU MAGNÍFICO TRABALHO NA ÁREA EDUCACIONAL. (autoria
dos Vereadores Andre Luis Moimas Grosso e Cesar Pantarotto Junior).

7. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N.º 3/2023 - AL-
TERA REDAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO INCISO II, DO ARTIGO 75, INSERE
PARÁGRAFOS AO ARTIGO 102, ALTERA REDAÇÃO E INSERE PARÁGRAFO AO
ARTIGO 104, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador
Cleverson José de Souza e outros).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e
distinto apreço, subscrevemo-nos.

                                    Atenciosamente,

JOSÉ LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.

		2023-11-17T15:30:10-0300
	Brasil
	JOSE LUIS BUCHALLA
	Assinador Serpro